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美しい石川を歩く（無料）
～芭蕉が滞在した山中温泉探訪～

ファミリー・カレッジ（無料）

いしかわ里山ポイント制度

いしかわミュージックアカデミー（IMA）体験レッスン受講生募集

フォレストサポーター養成セミナー（無料）

獣医師を目指す方を募集しています

危険物取扱者保安講習

高次脳機能障害者 家族教室（無料）

一般競争入札による県有地の売却

※申し込み方法など詳しくは下記へ【7月6日㈬締切】

管財課資産活用室　　　　 ☎076（225）1266

と　き　7月5日㈫　13：30～16：00
ところ　県リハビリテーションセンター（金沢市赤土町ニ13－1）
内　容　障害の理解と対応、社会制度と家族の会の紹介
対　象　高次脳機能障害のある方のご家族
※申し込み方法など詳しくは下記へ
高次脳機能障害相談・支援センター　☎076（266）2188

申込期間　7月1日㈮～8月31日㈬【当日消印有効】
※申し込み方法など詳しくは下記へ
石川県危険物安全協会（消防保安課内） ☎076（267）3165

○県獣医師職場インターンシップ募集（無料）【7/8㈮締切】
①8/1㈪～5日㈮、②8/8㈪～12㈮、③8/15㈪～19㈮、
④8/22㈪～26㈮、⑤8/29㈪～9/2㈮募集人数計5人程度
対　　象　大学で獣医学を履修する課程に在学する3
　　　　　年から5年の学生
受入機関　家畜保健衛生所、農林総合研究センター、畜産試
　　　　　験場、保健環境センター、保健福祉センターなど
○獣医系大学進学セミナー（無料）【7/15㈮締切】
将来、獣医師を目指す高校生を対象に、大学教授による
進学セミナーと獣医師の体験談や職場見学を行います。
と　き　8月3日㈬
ところ　県庁、畜産試験場
対　象　県内在住の高校生　　定　員　30人程度
※進学セミナーについては、金沢駅西口よりバスの送迎があります
※申し込み方法など詳しくは下記へ
農業安全課　　　　　　　 ☎076（225）1627

と　　き　7月8日㈮　10：10～12：30
コ ー ス　桂清水～医王寺～芭蕉の館～鶴仙渓～桂清水（約5キロ）
　　　　　※集合：山中球場（加賀市山中温泉東桂木町ヌ11－2）
応募締切　6月30日㈭必着
　　　　 【定員40人、応募多数の場合は抽選】
※往復はがきに氏名（3人まで）、年齢、郵便番号、住所、
　電話番号、現地までの交通手段を記載し下記へ
〒920－8580　県民交流課内健民運動推進本部
　　　　　　　「美しい石川を歩く」係
健民運動推進本部　　　　 ☎076（225）1366

　一流の講師によるピアノ、バイオリンのレッスン
が体験できます（無料）。
と　き　8月20日㈯　10：00～12：10
ところ　県立音楽堂交流ホール（金沢市昭和町20－1）
対　象　過去にIMAを受講したことのない県内在住
　　　　小中学生
定　員　ピアノ、バイオリン各3人
※応募方法など詳しくは下記へ【7月20日㈬必着】
IMA実行委員会事務局　 　☎076（225）1372

http://ishikawa-ma.jp/

　対象の里山保全活動に参加すると里山ポイントが
もらえます。ポイントを集めてご応募いただくと県
産農産物や能登丼などと交換できる里山チケットを
プレゼント！
※対象の里山保全活動や里山チケットが使えるお店
　など詳しくは下記へ

温暖化・里山対策室　　　 ☎076（225）1469

※申し込み方法など詳しくは下記へ
県立生涯学習センター　 　☎076（223）9572

　森林ボランティア活動を主体的に推進できる人材
を養成します。
期　間　7月～平成29年2月（計13回）
定　員　30人（先着順）
※申し込み方法など詳しくは下記へ【7月11日㈪締切】
（公財）石川県緑化推進委員会　☎076（240）7075
森林管理課　　　　　　　　　☎076（225）1642

テ ー マ

と　　き

と こ ろ

定　　員
申込締切

童謡あのね～童謡の
背景を知って歌おう～
8/21㈰ 14：00～15：30
本多の森庁舎
第1会議室

（金沢市石引4－17－1）
小学生と保護者100組
定員に達し次第【先着順】

“兼六園と金沢城の
秘密”を歩いてみよう！
8/9㈫ 8：00～10：00
兼六園および金沢城公園
（金沢市兼六町1、丸の内1－1）
※集合7：50 しいのき迎賓館隣接緑地
小学生と保護者20組
7月11日㈪【抽選】
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最低売却価格
2,070,000円
2,740,000円
7,910,000円
3,780,000円
6,320,000円
54,600,000円
40,400,000円
13,800,000円
2,710,000円
6,980,000円
2,210,000円
1,060,000円
654,000円
753,000円
884,000円
731,000円
2,150,000円

地　積  
154.67㎡
304.19㎡
646.95㎡
301.63㎡
142.22㎡
3,638.04㎡
415.09㎡
933.81㎡
168.86㎡
232.64㎡
273.08㎡
572.90㎡
405.47㎡
162.30㎡
162.02㎡
161.35㎡
235.74㎡

   物　件　所　在　地　番
加賀市山代温泉桔梗丘二丁目110番
小松市園町ホ90番1
能美市岩内町ル38番
金沢市つつじが丘207番2、208番2
金沢市天神町一丁目54番2、55番、58番1
金沢市常盤町21番2、東御影町29番3
金沢市堀川新町142番、143番
七尾市魚町130番
七尾市矢田町弐四号白土6番36
輪島市河井町壱五部13番63
輪島市堀町壱五字2番52
輪島市町野町東大野長瀬町82番
輪島市門前町舘ト32番3、32番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番5
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番9
珠洲市飯田町弐九部3番

　　　　　  と　き　
10/  5㈬、6㈭

10/12㈬～14㈮

10/18㈫、19㈬

　　　　と こ ろ
七尾サンライフプラザ
（七尾市本府中町ヲ38）
県地場産業振興センター
（金沢市鞍月2－1）
こまつドーム
（小松市林町ほ5番）

9：00～12：00
種別：給油所
13：30～16：30
種別：給油所以外

いしかわ里山ポイント制度

石川県　県有地売却

石川県広報広聴室　　● 〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地　☎076（225）1362　　076（225）1363　　　　  【県庁代表電話】☎076（225）1111№1919　　平成28年6月22日　毎週水曜日掲載
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【ウイークリーいしかわ】
毎週日曜　PM5:25～5:30

【ほっと石川】
 7月2日㈯　PM5:15～5:30
「いしかわ歴史遺産」

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜　PM5:55～6:00

【ぶんぶんセブン】
 7月3日㈰　AM7:00～7:30
「石川の大学」

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
　PM2:30頃（3分間）

毎週金曜、お得で役に
立つ情報を配信！！
登録はこちらから

https://
ishikawa-
mmag.com

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00

メルマガ
石川

行政相談　☎076（225）1100ホームページ e130500b@pref.ishikawa.lg.jpEメールhttp://www.pref.ishikawa.lg.jp/


